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Emertimi dhe Forma ligjore: 
KOReA NOERTIM PRODHIM·A SHPK 

NIP T -i: J94316050M 
Adresa e sense: 

Rr.Krlsto Grabocka Nr.30 L.12 KORCE 
Data e Krij imit : 08/11/1999 
Nr.i Rregj . Tregetar : 22249 

Veprimtaria kryesore : 
Ndertim Objekte ts Ndrvshme,Prodhim Materiale Ndertimi I 

PASQYAAT FINANCIARE
 

( Ne . bal im t il StandartllVll Kombetarlll t il Kontabilitetlt Nr 2 
dhe Ugjil 9228 date 29.04.2004 • Per Kontabilltetin dhe Pasqy rat Flnanclare " 1 

V ITI	 2011
 

PasQyrat Jane individuale 
PasQyrat f inanciare j ane t e ebprehura ne leke 
Pya sQyrat financiare jane te rumbullukasura ne leke 

Per iudha kontabe l e Pasqyrave Financiare	 Nga 01.0l.2011 
oe, l 31.12.2011 

Datil e mby I IJ"~ te Pa~qyrave Flnanciare	 I S Man20n 

,
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u SUBJEKTIt , KOReA. NDERTlM PRODHIM-A ehpk l\"l ' '1' -, .:' .. .. 
NIPT_I: J9.4316050M 

Adresa: Rr.Krieto Grabocka Nr.3Q L.12 Korea 
O,bjektl: Ndertlm objekte te ndryshma dha prodhim matenele ndertimi 

RIlll.n~t P~r nerludh~n 01/0112011-3111212011	 ... ~k. ' 
Shenlm VIti Raportues Viti Raportues 

2011 2010 
Aktiwl II.tshkurte.1 
M etet mcnetare 8830817 17i172 
Oartvllet I .kti.-.vllinlnciara r t lim 
Derivate! ::-::::-;::: 0 0 
Aklivll . mbe' u~tim 0 0 
shumlg 0 0 
Aktivl ~"" Ifl,-hkurlra linlnei. .. 
L!!!aari I Kerke ll ~eIlJ..h"'" 400487Be 274726998 
L~ari I Kerkesa ~ra la arkalueshme 1711836 sraocee 
Inslrume nte te era OOrxhl 0 0 
Inveatime t. '. .. f,naocia.. 0 0 
Shuml1 .3 4UlIG4Otl 2605070114 
lnv.nl a~ 

0 0 
Prodhim ne roces 
L a n det ~a 

0 0 
0 0

l :ero:11:e. an.,G"razhe, ah' ·8 ~ g:hme~ 16686W68 0 
Pa ra. esat lum 'ZIrne 0 0 
Shuml 1.4 186865098 

0 
•0A.~ve1M 81iJ1shkUrlgb lo
 

Aktiv8!e!l1 · ats t~·lu" . ah ··.
 
Para. Imel ene ~nzimet e.h ..
 0 145227"'* 

237266916 296209030 
Aklivel alat .lI!a 

InV"'lim~lin.n ei.".fal .~m 
0 0 

Akaioo. dhll investlmo te 'ora no . ema 
Aksione e ema ' te u 111 e n lSIIe kontrolluar. 

0 0 
Akslone dhe leIra Ie Bfa me vere 0 0 
L aril Kerkesa la "rketueeh_ 'lI!a 0 0 
8hum12.1 0 0 
Aklhre afal lI!a malerla le 

seroe ee-ce".. 
113970 119970

"'~- 1452580 1815725 
Aktive Ie -...." 111m '/1t8 mmeOale 
Maki nen dhll a ls a 

on.. 7187 
Shuml2.2 1628990 1999568 
Aktlvet bl~ Ike .f.1 ala n 0 
AktivM .f~1a ·omatert.al. 
Emri i mi... 0 0 
Sh zlme! e zhYl Im~ 0 0 
Aklivela ....a 8181a18 at""i" l.. 0 0 
Shuma2.4 0 
Ka Iial .kelona. I a ua r 

•
0 0 

AktivI la fa... afal .all n. _ 0 0 
Aktlve te era Ie 'ClIk1uar. 0 0 

1628990 1999668 
Tolali I Akliv""l 23888.4905 297208598 

Ko nla bll l Mi raluar ~	 ADMINISTRATORI • 
Au...1NAUMI ,, 

C8lnlk HAXHILLA~1\\ 
\-. 
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SUBJEKTI: KOReA NDERTIM PROOHIM·A eh pk ' ._, , 

NIPT-l: J 943 160150M 

Adresa: Rr.Kriato Grabocka Nr.30 L.12 Korea 
ObJllktl :	 Ndertlm ob/elde til ndJY$hme dhll prodhlm materl..le ndertiml 

HUa ne! Yer perludhcn 1I11l1l121111-J1/111201 1 
PASIVET 

" 
a Dol rlmet Ala lShkurtllra 

Oerfvatlvet 

" Huam..r et 
3.2.1 Hila! ere obi; <!Clone! afatshkurtr a 
3.2.2 Klhimlll i ri IISal • hUllv. at. 
3.2.3	 eeee te kon~rtvellnme 

Shume 3.2 ;:;:-;;;-;;,., Huat dha a~met 
3,3.1 T• • \l8t; hm<l lid fumitorevfl 
3.3.2 ~a lIll shme nd \loonesve 
3.3.3 ~i mel t81<more 
3.3.4 Hua te era 

Par ilT\fl 18. rl<e!u. ...
 

Shurn a 3.3 ;;;;>!
 
335 

,. Grantet dh. too ardh".... a ll ra ,. Prov lzlonel aflltshkurl lll 
, TOTAl l

P.ll l~"eta ve1 f.t• Hua! lIfa "ata 
4 ,1.1 Hua. bono dne d a ira a hrlllnciare " 
"'.1 ,2	 8ono Ie konvertueshme 

.,	 " "m~•., ~ HUll me "ItII	 "a.. m, "ala•. Provlzlonet ai llt ata.., Grenl et dha toollrdhll .lIt. ah .. 
Paslw Ie Gaktuara 

TOTAW
 
s Ka ltall
 

s.t AkIl lone la akic""., K ~ II~II 0 I erket ~kfl i on~. e v. to sh 
K, il,1I ,""ione• 
Prlmll akfll onlt 

s.a 

N'""ihI OIIe , keionllt e thesa.11s.s 
s s Rozorve
 
56, 1
 R"""",~uore 
66 2 Re2 erv~ore 

" 
R""""'II te - ra 
Shuma5.6 
Fil imel a 'ah mdera 

563 

Fil im I HU~ 0 v111t flnanc i~ .'0 
TOTAU 
Totllill P..iYllvll
 
OIFERENCA
 

Konl abll l MI..tuar ':\'\. J 
C.lnikHAXHILLARI ( -'W~ 

Sh.nim Viti Re port".. 
2011 

, 
o 
o 

,o
2,586 ,369 

66 ,551 
67,914 

c 
164 4 35,951 
1171 58,785 

c 
c 

16715678$ 

,c
c 

5,693108 
c 
c 
c 

5,5D3108 

e 
c 

24,650,000 
c 
e 
c 

,c
4,852 

24664 852 
U U ,U7 

33087 373 
8S 135,012 

238 864 90S, 
ADMINISTRATORI 
Au rel NAUMI 

Vii i Reportu.. 
2010 

, 
1455982 

o 
c 

1,455,882 

2,740,362 
19ot913 
.53,538, 

c 
2 886 813 

,e
4444 8D5 

259.716,264 
o 

25D,716264 

,c
,c

251716 264 

, 
c 

24,650,000 
c

c•
o 
o 

•.eea 
24654,652 
8,3112,H7 

u 
33 047638 

297 208598 
c 
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SUBJEKT1: 

NIPT-I: 
Adm.: 
ObJllktI : 

5.1 
5.2 

... . • 

KOReA NOERTIM PRODHIM-A 

J&43 16050M 

Rr.Kristo Grabocka Nr.30 L.12 Korce 
Ndertim ob}ekte te ndrylhme d ha prodhlm mat.rlile ndertlml 

TeArdhul'1l&Sb Ilzlm e 

F.mcrtlm l 

en . 1 neto 
~~hu r. hi .... n I VQ r1 mtolrl ta II en zl mlt 
~hlm"ne InVllntlrln. rodukteve te!iitllhma 11M na 
M.tlIr1~ • konaumua, • 
Koeto .!.I!.un.. 

"'II I e ~nelil 

SI u~m .t a llrorll dhe shendeteso!ll 
Am ortlzlml dhe zhvl lrnlm.t 
8h .nl.lma Ie . ,. 

l olllll l i h .n~IITMY' 
Fltlml a hum I n I VII mtlIl1lI !!!:!:!!..,---
Ta udhuf. dha Ih nzlme!:" nlincl...~iW.korrtroll it 

\.
 

~ ... 
VIti ~portun yrtl RJljIOftUn 

m" ,  ~ 

o 
325t70 25131641 

o o 
.50012U412 ·'496827 

.1 312 '~ . 1607733 
.1 200000 . 1,",7971 

. ' 72146 · 199762 

.370578 o 
-655004' o 

.&2511183 _" G4580 
38310781 . 112911 

o o 
o o 

.1134964 1729 19 
o o 

-1134964 "00 
o C 
o 171810 

37235803 C 
o o 

37235803 o 
-4148430 o 
33087373 o 

A.DM INISTRATORI 

l~~; __
/'~-= - . 



1,1l-S9,~18 

2 ,03ll,~ 

\7 ~ 172 

VrII2010 

e.4~ ' .2 4~ 

17~ .1n 

8.830 417 

370.iP8 

55 579038 

1 ~ 5 5,88 2 

504 123 156 

37 235 ,803 

-VltI 201 1 

~ ' 4{l, ~ 30 

264 0 30 283 

• 

Rri ....Ie ....to. te... ~ ... 
", . Itt ~ nlilm It rl ud~ kontlbfl 
'" _...... III fUnd It ucltlllt kontll btl 

f'lu Qlmo""IoI' n .... rlmt..ltt " ...nel.... 
• emetln" I 1<1 I~ .l<Ilonar 

..... . ,~ -..te<Il 

.'.t .101 
irai l ftnllnO..

SUBJEKTI: 
NIPT-l: 

A.d '".: 
Objektl : 

ADMINISTRATORI 
A".-.I NAUMI 



SUBJEKTI:	 KOReA NDERTIM PRODHIM-A shpk 
NIPT-I:	 J94316050M 
Adresa:	 Rr.Krlsto Gra bocka Nr.30 L.12 Koree 
Objekti :	 Ndertim objekte te ndryshme dhe prodhim materlale ndertim l 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT 
Periudha 01101/2011-31/1212011 ne OOOflek, e 

Aksione Rezerva 
Kapitali Primi i te ligjore Filimi i 
aks ionar aksionil thesarit stalusore In::oshnemdare Totall 

pozlc lonl me 31 dh eeer 2010 24,650 0 0 5 8393 33 048 
fjtimi rete r riudhen kcntabel 0 33,0870 0 0 33087 
Oividenlet ~ ua r 0 0 0 0	 0 0 
Rrit' e rezerves ee k 0 0 0 0	 0 0 
Emetmi i aeeooeve " 0 0 0 0	 0 0 
Pozic loni me 31 dh etor 2011 24 650 0 0 5 41 480 66135 

Kon tabli I Miratuar	 ADMINISTRATORI· 
Aurel NAUMI -
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SHENIMET SHPJEGUSE 

A I Informacion I pergi"lhshem 

1 Kuadri ligjor: Ligji nr,9228 date29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" 

2 Kuadri kontabel I aplikuar:"Standartet Kombetare Ie Kontabilitetit ne 
Shqiperi(SKK 2;49) 

3 Baza e pergatiljes S9 P. Financiare:Te erejtat one detyrimet e 
konstatuara.(SKK 1;35) 
4 Parimet dhe karakterisl ikal cilesore Ie perdorura per hartimi n e P.F. :( SKK 
1;37-69) 

a) Njes ia Ekon omike RlIPOrtUi58 ka mbajtur ne lIogarine e saj 
Aktlvel,pssivel dhe transaksionel ekonomike Ie veta. 

b)Vij imes ia e vep rimtarise ekonomike te njesise lone raportuse eshte e 
siguruar duke mospasur ne plan ape nevcle ndarprerjen e aktivitetit te saj. 

c)Kompesim midis nje aktiv i dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis Ie 
ardhurave dhe shpenzimeve ape midis kerkesave te arkelushme dhe 
detyrimeve te pagushme ka veten ne rastel qe lejohen nga SKK. 

d)Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte reaHzuar ne masen e 
plcte per te oene te qarta dhe te kuptus hme per perdorues Ie jashtem qe 
kane njohuri Ie pergjil hshme Ie mjaftushme ne fushen e kontabi liletit. 

e)Materialitet l eshte vlereauarnga ana jone dhe nebaze te l ij Pasqyrat 
Financ iare jane hartuar vetem per zera materiale . 

f)Besushmeri a per hartimin e Pasqyrave Financiare eente e siguruar pasl 
nuk ka gabime male riale duke zbaluar parimet e meposhtme: 

-Parimin e paraqiljes me besnikeri 
-Parimin e perpa resise se permbajljes ekonomike mbi formen 

Iigjore 
-Parimine paanshmerise pa asnje infuencim te qellimshem. 
-Parlmin e ploteelee duke paraq itur nje pamje te vertete dhe te 

drejte te P.F. 
-Parimin e qendrushmerise per te mos ncrvehuer polil ikal dhe 

metodal korrtabal. 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahas imin midis dy 

cenuoneve. 

8.11 Polit ikal Kontabe l 

Per percaknmin e koslos se inventareve eshle zgjedhur meloda 
e meeete ree se ponderuar{SKK 4;15). 

Vleresimi fi llestar i nje elementite AAM qe ploleson krile rel per 
njohje 81 aktlv ne bilanc eente vtereeuar me kosto.(SKK5;1 1) 



Per prodhimin ose krijim in e AAM kur kja financohel nga nje 
•	 ncakcetct e huamarrjes(dhe interesat) qe Iidhen drejtperdrejt me prodhimin 

058 ktijimin e aktivit mund te kapitajzchet si pjese e kostcs. eshte metoda e 
kap ital izirnil ne «cetcn e aklivil per perludhen e Invest irnit.(SKK 5;14) 

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i 
Kostas per te gjithe klasen e AAM .(SKK 5;21) 

Per lIoga ri~en e emornzjmrt te AAM(SKK 5:38) shoqeria jane ka 
vendosur 51metoda Ie amortizimit per AAM metcden e amortizimit mbi 
bazen e veree S9 mbetur. Me rniratimin e Asambles8 sa o rtekeve te 
ahoqerise eshla vendosur qe normal e amortizimit per vitin 2011 re jene: 

·Per nderteaat mbl bazen e vle ras ee mbetur me 5% ne vito 
·Per Makinen e PalsJe mbi bazen e veree Be mOOtur 20% ne vit 
. Per Mjetet e Transporti! mbi bazen e v1eres se mbelur 20% ne vito 
.Per Ie gjithe AAM Ie ~ era mbl bezen e vleres se mbetur 20% ne vito 

a Shenjmel ce shDjeoojne l aral e ndmhem Ie DaSQ'tTi!Ye financiare ne luke 

I Akllyet Afatshku!Wra 

1 Aktivet Monelare 

....
 
Banut 

Gj.fillim01101 12011 Levizjet debitofe Leviljet kredilore Gj Fund 
3111212011 

86154 38765518 37835014 1018858 

Gj.fillim011011201 1 

93018 

Levizjet debitore 

23909722 

Levizjet kredilore 

16388981 

Gj.Fund 
31 /1 2/201 1 

7813759 

Kerkesa te Arketushme 

Gj,fillim0110 112011 Leviziet debitore Lavizjet kreditore Gj.Fund 
31 11212011 

274726998 265833115 500511349 40048764 

Kerkeu tit tjera Te arketushme (Furnitare 
debilore) 

Gj.fillim0110112011 Levizjet debitare Leviziet kreditore Gj.Fund 
31112/201 1 



•
 
5780066 80000 4148430 1711636 

t ence te para e m@teda1e 

Gj.filllm0110 112011 Levlzje! eecncre LevlzJe! kreditore Gj.Fund 
3111212011 

0 100575 100575 0 

ADartamenle pY9 ane Garazhe per 
~ 

Gj.flllim011011201 1 Levizjet debitcre Levizjet kreditore GJ.Fund 
311121201 1 

0 241032934 54167836 186865098 

Parapagime e shoonzime te shtyra 

GJ.flllimQ1f0112011 Leviz:Jet debrtore LevizJe! kreditore GJ,Fund 
3111212011 

0 247387659 247387659 0 

AKTIVET AFATGJATA MATREIALE 

GjJllllm 0110112011 Gjendja,Blelje ShitjetIPakesimet OJ,Fund 
,Shtesa 3111212 011 

alToka trote terene 5£'06 
Amortizimi 0 

VIera e MbelUr 5£'06 



•
 
bjNde rtesa,sistemime 133300 

Amortizimi 

Vlera e Mbetur 

c)Makineri Paisje 

Amortizimi 

VIera e Mbetur 

d)M,ete Transporti 

AmortiZimi 

VIera e Mbetur 

e)Aktte ~era 
materiale 

Amort iziml 

vlera e Mbetur 

TOTALI AAM 

Amortlz lml 

Viera. Mbetur 

3502638 

730000 

11000 

4433644 

19329 

2349066 

430992 

5267 

26o.t654 

113971 

1153572 

299008 

5733 

1628990 

,I.oety rimet Afatshkurtera 

1-Huamaniet afatshkuners 

Gj.fillimQ110112011 

1455882 

levizjet debitore 

1455882 

l evizjet kreditore 

0 

G).Fund 
3111212011 

Q 

2- Huat dhe Darapagimet 

a- Te pagushme ndal furnltolYe 

G).flllim0110112011 

2740383 

o- Detyrjme Tatmcre 

Levzjet eeescre 

233209449 

Levcqet kreditore 

23305 5455 

Gj.Fund 
31112/2011 

2586389 

Gj.fillim011011201 1 levizjet debitore Leviztet kreditore Gj.Fund 
311121201 1 



•
 
5353QI 529763 I 544139 679 ]4 

Ie DilQuesbme ndaj euncmeeve 

Gj .fillim01 1O 112011 LevlZjel debitore Gj,Fund Levizjel kreditore 
31/1212011 

194913 1328362 1200000 66551 

Parapagime te ArkebJara 

Gj.fillim01/O112011 Levizjel kred itore LeviZjet deMore Gj .Fund 
3111212011 

0 164435951 164435951 0 

tl-Pasivet ' fatglata 
t -Hea nga Ban!<al 

Gj f illim0 1f0112011 LeviZjet eeencre Levizjel kred itore Gj .Fund 
3 1/12/2011 

11606209 601 3101 Q 5593108 

2-Hua nga Ind ivide te tiare 

Gj .filhmo110112011 Levizjel debilore Levizjel kreditore Gj,Fund 
31/1212011 

2481 10055 2482m8272937633 Q 

III-Kap jtali 

1-Kapitall Ak sionar 

Gj,fill im0110112011 Gj,Fund LeviZjel ceencre Levizjel kredilore 
31/1212011 

0 Q 24650000 24650000 

2-Rezerva t 

Gj ,fillim0110112011 Gj,Fundl evizjet debitore l eviZJel kreditore 
31/121201 1 

ill< Q Q ill< 

3-FitimeI/Humbitt . 



•
 
Gj.fillimOl10112011 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 

31 /121201 1 
8392987 Q 33087373 4 1480360 

Easom e Ie ardhYrave dhe 
shoenzimeve 

l -Koslo e mallra ve dhe malerlaleve 

Blere+ prodhim Gj .Fund 
3111212011 

Q 100575 100575 

Gj.fillim011011201 1 ShiQelkonsum 

Q 

2-Shoenzime te tiara 

Gj.fill imo110112011 Blerelshpenzuar ShitJelkonsum Gj .FUnd 
3111212011 

Q 11612397 Q a 

Analiza e Cash Flow eshte no perpll!hje me pasqyren e bllanCit .Par eneueen 
e pasqyres sa nuksit monetar SUbjektl ka I'Idjekur metoden indirekle mbl 
bazen e se dies Jane marre te dhenal per f!timin para 
tatimit ,amortizimin,Talimin e frtimit te dhenal ja ne marre nga pssQyra ate 
arch urave dhe shpenzimeve. 
Flukai monetar nga vecrmtente investuese eshte marre nga kontsbililelJ 
ill'lalitik lidhur me bleljet dhe shitje! e aktiveve afatgjala metertere. 
Te gjittle zeral e tjera te pasqyras se Ievizjes monetare jane marre nga 
bilancel respektive 2010 dhe 2011 . 
Pasqyra e Leviz}es se Kapitatit I cerxet ehoqeriee individuale mbasi shoqena 
nuk ka filiala me lloga ri me vete per Ie bere pasqura flnancia re te 
kon$Oliduara Ie dhenatjane marre direkt nga bilanci mbas i etementet qe 
perrnban burimin e kane direkt nga bilanci. 

Kontabll l Mlratuar 

,~-V 

ADMINISTRATOR! 
Aurel NAUMI Cal nlk HAXHILLAR! 
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SUBJEKTl : KORCA NDERnM PROOH IM-A s h p ~ 

NIPT-I: J94 31 60SOM 

Adresa: Rr.Krlsto Gl"il bo c~a Nr.30 L 12 xeree 
Objektl : Nden:lm objekte te rH:Iryshme dt.e prodhlm matertale nden:lml 

Amvn A~ATGJATA MATERIAlE M EVURE ~ I L l ESTA RE PERv m N lOll 

" Emertiml 

1 Tok. 

2 Ndertime 
3 !.II.kln. '" al,. 

4 'ele t r~rtl 

Nje<la 
m.t.. 

,.. 
" 
" 

" 

GJndj. 

UU I.1011 

~,706oo 

133,300,00 
3,W2,&36 00 

730,000,00 

ShI... 

-
-
-

-

P. k>ime 
GjendJ. me 
ar.ra.am 

56,706.00 

133,300 .00 
3,502,638,00 

- 130,000 .00 

6 P. I,j e rvre 
5 Pol' e kom uteri.. 

" 
" 

11,00000 
-

-
-

11.00000 

TOTALI " 4.4H,e;44 ,00 - 4,4 33.644.00 

AMORTIZ !.III I smvrvs Ii. Ii. T JATA G EGJli.TE VITIT 2011 f RIAL 
Nj...l. 

~me rtlm l 

"

"	 
,

..••• 
1	 Too
 

Ndert ime
 "
 
3 M.kln. '" "I,.
 "
 

4 Miele t r. n. porti
 -
5 . al,. k"'" uteri ••
 
6 P. i, jc
 "• 

"TOTAl! 

VLER.A KONTAB f LNETO EIl KTlVtvE IlfATG lllTIl MATE RJ AlE GIIlTEVITrT 2011 

G)ondj. me 

Ol.Ol.20U 

-
13.:330 00 

2 ,0l50 , ~73 00 
35e.2-40,00 

Shl e", 

-
5.999 00 

21l1l ,31l2 00 

74.153.00 

..hlme 
G~dj eme 

31.1UOll 
-

19,3.9.00 
2,349,065.00 

430,9'<3.00 

3,833,00 
" 

1.434,00 
-

5,l67 ,00 

2,4:14,076,00 J70,S7Loo - 2,1104,654.00 

" Emortl ml 

I reee 
2 Noert i"", 

3 M"k1neri . ail'. 

Nt. .. . Gtondj. me 
mats<: 01.01.2011 

Ie. 56,706.00 
• 119,970.00 

• 1441.%5,00 

5.999 ,00 
2&8 ,392 ,00 

(it. ndle me 
31,12.2011 

56,706 ,00 

113,971.00 

1.153,513.00 
4 Mlot.t",n' pcrll 
5 P.ife kom 'ulerille 

• 3Tl.750.lJO 

" -
74. 753 ,00 

-
299,007,00 

6 •• I' je ryr e 

TOTAli " 

7,167,00 

1,999.568,00 

- 1.434,00 

370.578.00 

s.na.oo 

1.628,990.00 

Admlnlstratorl 

Aurl!1 NAUMI 

•
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,SUBJEKTI : lliOI«:A NOERTI.. PRODHI....... .hpII
 
-'.. ' NIM";: JiM'18050M " .. ... '. 

Ad....: Rr.KMto GraboGka Nr.30 L.1 Z Korce 
Objekll : Ndertl'" ~ Ie nOryeIwM _ prodhim ",. _ .1. r>d. rtl ",1 

P....y.. N,.' 

c 

J2~,9 70 

:u 170 

T••rt!hu..t • • ktI ....1e1:1 

, 

Y!tjn 20"', Hr. I .. 

• 

c 

30 SMr'bim1
 
31 SMrbIrnI
 
J2 Shefbjrn i
 

n...-' 
"
,~ .:w Sherblml 

v ••_met 
100.832.078 

T. une......' "'__ 

,cieri ne 19.000 1eI<.
 
a 19001 de<! roe 30 000 .....
 o 

30.001 den ".66SOOW.. o 
66. SCI1 den ". &U OO ..... c,.... Ie lerIe se &I 100 Iel<e ,TOIllII 

~)?~
Adm lni.lnIlO11 
Aurel "'AUMI 
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RAPORT AUDITIMI 

Pasqyra ve Financia re te Vitit 201 1 

{BllANCrr KONTABl!:l) 

" KORCA NDERTIM PRODHIM A" Sh.p.k. KORCE 

Peril,ldh;a e;a uditu.r : 2011, 01 Janu · 31 DhJetor 

Oal . 8 m byllJ8Ilii luditimit : 20 11. PRill 

El<spene KonlaDflI e Regji,tn;ar (Autorizuar) 

A~are te Instltut ll te Eksp9neove I(onlabel le Aulonzuar ( IEKA j , Tir,mt! 

... . ~ONOM '
 

_ "_ . ,,_ . l_ N,. I .~~" NUls ...m_,,, '* (O,,~ .o' NI1500 1 ~ . c.Hlln_ .. _ , _ -"" II"" "om
 
. _. •.•.•.•.•.•........ _. _.__ _ . . ._. _. _._. _.•.•._.. . . __._ .._._. __~_. _ •.•.•._ .t.o~.L _ .. _.
 

http:�.�.�.�.�.�


IE II: A
 

IId ~ EKONO"" . KORCE 

t ~ ~ I'ERTE I(O" TA8H r Rr q !'iTRUAR 

Ul;" ENCi\ N' . I83 dl 1s.t0 200S 

NI f'T 1( 93 71200 1 A 

R APORT 

A UDIT UESIT T~ PAVARUR 

Mbi A ud il imin e Pasqyrave Fina nciare te vitit usllirimor 2011 

te • korea Ndertim Prod ll im A • Sh.p.k KO RCe. 

Drejtuar : Ortakut Ie Shoqens& • Korea NdM im Prodhim A" Sh,p.k. 
z ,Au rel NAUMI 

une audilova Pasqyral Financiare te Shoq&nSl! • scree NdM im Prodhim A" 

Shpk t& dates 31,12,20 1' te cilat perbf!hen nga bilanei konta~l , pasqyra e III ardhurave 

dhe shpenzlmeve, ~ ukse t e parase. Ievizjel e kaptlalrl. shf!n,met shpJeguese p4!r V IIIn e 

mbyllur ' i dhe polil ikal konlabel te ndjekura gJale VIlli 20 ' 1 

pergahlja ene paraqilja e sinqerte e ketyre pasqyrave financ::iare ne pll rpvthJe me 

StaflClal1el e Rapertimil Financiar llshte pe~JegJ es l e DreJllmlt t& shoo&n&t Kjo pergil!!\l jesi 

p!rf$h,n: harl,m,n, paraqltjen e ceret ae tenme. mbajfjen e regjistrimeve Ie duhura kontab&l, 

kontrollel e erereshrre. zgjedhJen dhe zb811min e oomeeve konlaoeL k rye ~ e n e 9JlualJeve 

kontabAl. paraqltjen e S'l"lQerte e pa anomali materiale til shkaktuara nga masrltnmi ape 

gaoimi si dhe ruajljen e aklive..-e Ie shoqense 

.... ......................................, ,
 

: , 
Adrn a: Itr. ·Ndr. Mj ~ d ~ ", LI.qj~ 7, Pall. i It, (... k t a ll l~ 8onDon erise) Korc;~ . 

: ret. 0822 50 070 C~ 1. 06')2056865 ~_ m a i l il ~k o no m , @Va h oo . c o m 

Audlam, , PFri Vliit ;>0 ' I 



I I: II: A 

PergJegjl!s,a nn e eshlG QG DalUilr ne alJditimin e kryllf te shpreh nJe Opln,on mOl 

keto pasQyra flr.anciare 
• Kem kryer e-uditimin ne paltlm me Standartet NdGrkombE;lare te Auditim il. Keto 

Standarte kerkojne qe Itl respektoj eerxes at e emes . te planiflkoj ere l batOj aud'bmln ptf 

re pefl'lluar sigurine e arsyeshme rese pasqvtat nnanc eee nuk ~rm b ajrlli:! anomali 

rreterteie. Aud ,!im, pefl'shln ekzsrranrmm mbi bezen e teeteve. per mbaJtJen e ev,dencAS 

qe rnbesruetet nG Shumal dhe infOfmacionel e erena ne pasqyral anancere Pr~du ral e 

zgjedhura Vllren nga gjykimi i aud,tuesll duke PE!t1shire vteresimin e e ezceve per anomali 

matertae ne pasqyrat flrlilnClere per shkak te rTIiIshlflm~ apo gab,mll Ne perc.akbmln e 

vleresimeve te rrezikut illJChlueSi merr M konsiderate koouollin e brendshem te srocense 

ee menyre qe Ie hanoie crcceccrat e audltimll Ie pershlatsnme per rremenet. por jo me 

Qellim te shprebjes se op,nlO!'l'1 per eleklivitetin a kontrollit te brendshem II! shoqer ise 

Aud'l lml pGrfshln gjllhashtu vleresimin e polil ikave fmanClare Ie p(\fdOl\lra ene 
lIogjlkl'!rl e cmuafjl!ve te rendesishmll Ie b&ra nga menaxtami dha administrimi, per m,re 

vieresirnin e pe r~lJItns~m Ie prezll ntimit te pasqyrave finanClarl! 

Besoj se audittrr uim pGlTTlban nje evidence II! arsyeshme one te persnl alshme per 

te dhenG bala t 9 opinionit. 

Srpas OpiOlOml tim, pasqyrat f1nanClare lapin nle pamJ9 te vertete dhe ie sinqerte 

ne te gjitha aspekte! malenale Ie gjen<!jes ~ nanci a re te shoqenstl • Korea Ndertim Prodhim 

A" Sh.p k, ne dille 31 Dhletor 2011, ne pajnm me Standartet Kombelare te Kontabllll&tll 

Ligjin Nr 9901 date 14.042008 'Per lregetarel dhe Shoqente Tregetare" dhe Ligjin Nr 922 8 

date 29 04 2004 · Per konla bllltel1l'l (Ihe Pasqyrat Ilnanciare". 

Ek,perte Kcntabet e Regj istruar 

!Ida~ ! 
, 

K' ,," Prill 2012 Iida EKONOMI 

Aud il lm i i 1'1 I~ vr(it .' Of I 



OrganllJmJ, Objekti dhe Konlribulet, Pron'sla mbi Aklivet,
 

Kaplla li dhe Adminislrimi
 

Organlzlml 

S~ria • Kor"a Ndertlm Prodhim A" Sh pk Ko~, eshle knjuar 81 cerson juridlk me 

Vend,m 1& GJykales te Rrethil Ti r.l n~ me Nr 22249 Vendimi date 06,1 1,1 999 

Shoqena esnte re9J lstruar pr a ~ Deges se Tal lm Taksave Kor~ duke u pajisur me 

~rtlfl k a te regllstnml1614370 dhe NIPT J 94316050 M 

vepnmtana e saj rregutlohel ecee diapczitave perkatese te ligjlt Nr. 9901 dale 1404 2004 

'Per Tregetaret dhe s bcqente Tregtltare", nga Statuti i saj dhe leg)islacklm 1'19 fuQi, 

Selia zyrtare e shoqMsll fldodhet ne OyteM e Ke r~s 

Objekt l dhe konlribulet 

Shoq&na ' xcrce Ndertim prcd t nm A" Sh p k ka si objekt: 'Ndertime objekte III norysnme 

e prodhime materiale ndertlml" 

Gjale vitll 2011 k]O e r ccert ka pLlfluar pet reallzimin a objektivit kryesor te saj ate Ie 

reern mu ttl cbjekteve per shil]e 

Konlnbuh ne shoqen pfrfaqesohel nga kapl\a11pre] 24.650,000 leke i pasqyruar drejl ne 

bllancin ekonomlk anancar te vTtil 2011 Kapilali i fleflshllruar esnte ne pr~i te onakut 

thernetues z.Aurel NAUMI . 

Pronesia mbi akt ivet dhe Klpltali 

Aktivel e shoq/lrlsoll pl'lrbehen nga toea reeteea. maldneri dhe pajisje Ie ellat jane ne 

prenollsi te &lj 

Kapilali i nenshkruar I srocenee ne mOmeflhn e krijimlt ka qene kapitall i regjistruar ne 

G]ykaltl prej 100.000 leke i cili sipas procedueeve te rreguilla esree zmadhuar disa here 

duke arreur ne vieren pre] 24,650 000 leka xaprteu zolerohel nga ortaku i saj I ~lem z, 
Aural NAUMI. 

Adminiatrimi 

SOOQeoa • Kort;:a Ndertlm Prodhim A" $h p k drejlohet nga z. Aurel NAUMI nA pefputhje me 

AkM e Themelimil ne mcment me knjimi\. 

Audmmi i Pf If Viti! ~Oll 



I E l( A 

Nuk Jane eere ndrysh,me ne ruajuen e Emnt te ahcqense si dhe roe Statutin dne Akl'n e 

Themehmi\. 

Zblltimi I rregull.ve te mbajtj" tj konlilbllltetlt dhe vijueshmiiri ll e akl ivitet lt. 

xemaonteu eshte organizuar dhe mbajtur ne paJtim me keriler.at e Li9jit Nr. 9228 date 

29,04 2004 "Per kontabilitetin dne pasqyrat flnanciare" (i ndryshuarl · NSJafjel ere vepnmet 

ekonom,ke jane rregj,slruar ne rr99Jls trat kcntabet ee menyre manual, Veprimet Jane 

ngulteSullr me 31 DhJetor 201 1. 

L10gante a usneenn financiar II! vrn t 2011 teoe hll rtuar me t uccteeen e viJueshmense dhe 

jane zbatuar v1 ereslmet e psrashikuara ne kete altuste Monedha rapcrtoese !lshtll Isku 

shqlptar r l ek"). 

Pol ilikat kryISore konUlbii l. 

Pall!ikat konlabel te snoqensa " Ko r~a Ndwrtim prod t nm A" reflek.\ojne prsktikat e ketlj 

akbvitetl 

Sislemi kontabel i zbatuar per marrjen ne Hogan. maljen, klasll,klmin dhe paraql!Jen e Ie 

ereoave r oaooe re bazohel mbr te drejtat e konatatuara. 

Deklarimet ~ na nciare Ie shcqense per vitin 2Q11 jane pergatltur ee parimin e ecstcs 

historike dhe M ~rpu thje Slandartet Kontabel Kombelare dhe kerkesave Ie LegjislaCionit 

M luq!, 

Pasqyrat hnanceee aigurojne transparencen one Ie crenat e nevOjshme per vendimaITje 

dhe jane bazuar ne konlabililetin ushlrlmor dhe ne vijueshmenne e veormtar ree 

ekonomlke 

Paraqiija dhe klas,l lklmi i elementeve te pasqyrave financiare lishte bere nll eeeereoce ne 

te ely ushtrimet 

Verifikimll grupeve, rubri kave dh. poetev e Ii! bilancil 

U venfikua ~ e1Ja e vitit 2.011 e ciia rakordonle me mbylljen e Viti! 2010 GJilhashlu u 

venllkuan shuma! e eocoes ' u snmm i mbyllur" ku null. rezultuan dileJenca si ne Ak!iv dhe 

ne Pasw. Shumal , k al~5 "Ushtnm i mbyllur" per shoqenne Jana 238884 905 lekf!, U 

kontrolluan grupel. rubnkal. dne coeter per ec eoat a ushlrtmit te mbylluf duke i krahasuar 

me saldol e Uogan....a t~ cilal rezullOjne si me poshte 

Ava/tim, , H t~ ..,tIt 201 1 



Shogena Ko rea Ndeli.m Prodhim A srmlo; Ne Lek. 

BI LA N CI2011. 

, 

I 

-

:! I"":m Us ht,imi ue~tnI'l ,, , r , v a r 
'-IDyll", Para ar<lr>es , AK TIV E T AfA T SHKU A:T ERA 231,255.915 2115,2011,030 

- -, Akttvet mo Mtlfl '.130.117' F H II,t 7'! , .... -• ,.. 
" , ~i ijYe 

DerhiUYIl cItwl. kbY. '- mbajtu .a por lJ9{jetim 0 -, 
. ~ 

• Ak1'''' Ie mbajM, W lregelim 

'-
, Akt\... te lief1l n ,,",n<; l ue a " tI~ k ""' ." 11,750,100 n O.S07,0e. 

I-
, Llogan I Ke<I<ew 111 ar.elu..nm. I O,Cl-l 8,761 2R72e ,1I96 

l- • l l<>gan I Ktr'keW Ie ljoI,e I. .., .lltue~ II' 1.7 11 8:l!1 5,7eO,068 

l- • Inslni ment:l Ie !je'l 1>0-... ,,,",, , 
I, , In....01_ Ie I"". ManClare 

• In".ntll rl ' ' ',''5,098 0 , Lendal a p". ,
• Pr<X!nim '" p.' Cl'CM 

, 
• Produkl. Ie galesrune , 

Ob/ikl. per """I~ e 1e6.e65,a98 
I-

, 
, Pi 'ap~.. "". r..n't,me 

" Aklh' blologj ik. a'atlolWlurtere , 
• "klh , e la lJl ~ k u ri a r. ' I mbajl:ura pet n.~i'j. , P;...pagi........ . ~Pl' n z lm e Ie Ihty.. 1<11,522.791 

• AKTIVET AFATOJ"TA I- 1.e28,990 1 999,$(,8 -,
I-

, "'''ntlmet " ,,",nc:i....ho tgjal. 0 , P)ewma'je I' II"'" r>lI nJe$l \e I<ontrclluara , 

• Akoionol """ 'n",,,I,me Ie !je'l ne pj.""",a ,,,, 
ij i M.OO<'le _ ~a Ie ~ e rl me ,,""e 

C--! ., 
, 

UOglri I K........ Itt ...~ et uesn me alll9J"la , 
Akll... . liIlgJita m.' .....l. 1,n 8,990 1,1191,&61 , 

'''"' 11 3,910 
~ ' ''' 56,706 

" 

Ndelln. 11!l,G70 , Me.,....' dha P"U¥ 11~ 2 , MO 1.815.725 , 
Aktrve ~ era afat 1Ili118 moot"",le ( me Vl ,Kontabl I 5.731 i , 

1 
1.!67 

a .. Ii .... bM>Iogjike . fl l llJ.ta 

j I . ~ 

l- • " ktl... . "' l:lIJ.ata10 mlll.ili. " 0 , Emn I mire 

Ilmi ,t>ml l PFrl ..iti, ~Ol l 
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• z h .~ h'M I -
alal lljlUlJIl m" ',,nm'e 

11M ""II"'" -
lalgja'" 

, AK TIV EVE ( 1. 111 23U U 905 297,20! ,598 

-ill A.kIive Ijerll 

8 Kap/tll ilaksioner 

6 AktlV9 Ie tiM. a 

TO TAL 

~l!1i a Korcil Ndertim PIQdr'lIm A &hok.
 

S I L AN e . 2011
 

"I "-m Ushtriml Ushtn mi 
PASIVET DHE AAF'ITALI, • Mi:l y ll~ r Pafa_ 

, I P A SI V E T AFATS HKUR T E R A I ' 61.156,188 4 ,«4,695 

- , o..rinllvel , 
, HUil ma ~! 

, 1,4",612 
, H ~ al tlh e OCIIllacionel afalohkuneo-. "" 5 ~,.8E. 

-
K _ I npege oat " h ~ 3 '<e alllgj.ilt.=l-

" BonQIe kon.....rtuelh"... , HUB! dtle p.a~_ 161,156,185 2.M ' ,113 

I 
, Te pag uohme MIIl!\l_ I 2.588,369 2,740 382 

-
Te paQu.hmo ndllj punon~,... e !Ill ,55' 190913 

• Detynme 13t,mor-e Pet ~ fit,...... ' 7,91. t 53,533 , 
oetynme t;lliml)fl ~f TVSH • 

• P3faoagme Ie arl<elua r. 164,4 35 951 

- • G'.Al. 1dIM '- .Nlhulal • • hlv' a -• Pm vlrlonef . latshkurt.<1l 

" PAalVET AFATGJA T A 5,593,108 269,716.264 

I , HUBI alatgjata 5593,108 I 

I , H"" bono dtle detyTYne "'0. qoor..,. fn>w>cill ' e 259 ,718,260 

• Sono Ie lu),w..rtuuhrne 

-
, HUll.....,. 101 I,... Ifal9JaM 

~, G'anut dIM '- .rdlMJ..I. a hlV" 

• Pm . i. ianet . latGIall 

I T O TA L I P A S I V E V E t I. U\ 172 ,10 9 ,89 3 264,1&0.959 

'" K AP lT A L I !Ill,1J5,012 33,P,61,839 
- ~ -, All$IoneI. pakic"Wf '- k~UiI,a l 

a K.p~~li . 11 000""..... Ie 'hQQ.....m. lPf too J 
24,650 000 l.= 24 650,000 

.-, Kapitali a kaiona, 

A"dllim i i ff f~ Vlr,t ZO! I
 



JEK A -
-
I • Prlml ak s l o n ~ 

-

I • Njestte ..... s l<Slne! • !tIHarit (loloog.bY., 

- ' • R........I . t.olulor. , 
r Rn...... Ulllors 

• R. qn. e1 ' ~" 4 . 5 ~ 2 U~2 -, Fltl....I .....hps........ a ,392 g8? 8392 987 , 
Fitiml lHumbjs l ' yit it ~..t 33,087 313, 

I TOTALI PASIVEVE '"' KAPlT AUT ~1 . 1 1 .1I 11 238.. ....ll<l5 2g7,20UnI 

Nt Aktly Ie Bil ancit " Ushtrimi i mbytlur " 2911 . paraailet 

1- AKTIVET AFATSHKURTERA 

Aktvet monelare ne shumen prej 8 6304 17 leke pM aqesOJnll mjetet monetare te 

shoqeriSe ne banke e arke ne datl!!n 31.12 2011 

Y ~I 2011 

Aktivet moneUte 8 . 63 0 . ~17 lek!!! 

• Banka 1.016.658 ' 

.Atka 7 613.759 ' 

NlIpMnjet erkell dhe bankes jane kryer te gjitha vepnmet perketese te delyflllleve 

I'ldaj te treteve dhfl 9Jilhashtu sere Oerdhjet e cetyrimeve te ketyr8 Ie tunall ncIaj shoqerise, 

Ka V1jueshmoo fit regjistrimin e lransak.51oneve oe menyre kronologjik.e ceicre snoceruar 

me dokumef1lal Jus!JfJkuese per vepnmet e kryere 

Gjendja e IikuKlil61eve ne banke eshle e njlljle me shum8n II e ksl rak~t Il! Dank!s re 

311 2 2011 , 

Keri<.esa til ilrketueahme ne v1eren 41 760 400 lekll IJl'jrMhen nga detynme II!! te 

neteve ndaj ebocense te paarketuara defi ne momentin e mbyllJes l1!! Vltrt ust rtnmor, vlerat e 

te cileve jaM Ill!eveennere e til perpulhura me kanelat anenoere 

Gjate klll l] VI!J V1hel re reue e kl!! ri<.esave te aflletueshme prej 238,746,664 leke n& 

krahasim me VIM paraarClhe5 

Inye!llaJJ ne vlerwn 186 865 098 Iekw pwrbwnel nga apartamenate dYCIane ew 

garazhe pwr sh l~ e 

II · AKTIVET AFATGJATA 

Aktive afatg!ata metenee • MM. oe ushlnmm e mbyllur 2011 parequen me viere 

I"IeIO 1 628 990 leke te grup;.Iara' 

Koru Ndt-rfim Prodhim A A Jdlti ml i PF [~ VIM 2fJ/1 



- To ~ e 56 706 ~! 

-Noenesa 113 970 

·Maklr>eli e pajisje 1452,580 • 

-AA M te lj8re 5.734 

Shoqena dll. oonon nje iTwentanZlm Ie plote e me OokumenlaClOll ~rkates te aseteve 

Nt Pasiv ttl Bltanc!1 " Ushtrjmi i mbytluC 2011 , Daraqitel 

1- OETYRIMET A FATSHKURTERA 

Hual dhe parapaqimet 167.156 785 reee ~rf~ esojne delyrimlO e shoqense ndaj 

te treteve III nnuore QJll te V~il dhe te detyrueshme per t'u paguar pas dates 31 12 2011 

"'"
 
· tum~oreve 2 S86,359 .... 
-puoonjoo$ve (page m ChJelor 11) 66551 

-detynme tal lmorll 57914 

·parapagiml:l te lIfketuarOl 164 435 951 

oeonm per sigur ime seooerore dhe eeenoeteso-e. te paguestvnel ndaj punorqesve. TAP 

korrespondOJrlE! me gjendjet e eaoereve nneocere re ketyre neoanve ne eaten e fUndll le 

Vlbl dhe bordercne e dorElzuar ne organel tatimore per muajn Dhjetor 2011. 

U krye veTifikimi me situaten tanrnore dhe nuk klshte erererca 

11- KAP ITAU 

~pita l i ne ush\nmin e mby llur lOll paraq iten me Vlere 24650,000 leke. kapit al i 

pa ndryshuar ne krahOlSlm me u&hlrimin ceraaroees 

Rezerva hgJOre per kete vrt };lna krijuar ne masen 4 652 leke e ti'a reneetcnet ecne 

ne kapita1el e mtura te seooense sipas vendlmll te Ortakul Ie vetem . 

Flbme tw Da showmdara J8nw nw vlerwn 8.392967 lekw 

Rezultal( finanCIer i shoaerise per VIM 2011 e$hle pczitrv ne mas.;ln 33.087373 

l e~e si pasoj/! e Ie Ardnurave te reauzuare dhe Shpermrreve tA kryera gjale viM ul htrimor, 

Ne mElnyrEl te permbledl'lur situata nrenoere e ancqeree • Kortya NdArtlm Prodhim A· 

Sh,p,k per v,lln usretm cr 2011 dM vitm caraercbes 2010 peraqrtet. 

. 1
 
Kdff~ IVdtrtim Prodh,m A /lvdit'm i I ,r Tp ~:"T . ' 0 11 



I ~ K ." 

y ttl 2011 Wi 2010 

TIl ArdhufiJI 100 931,970 3 1a. 560 1" . 6 

Shpenzlmel 63.896,181 3 1a. 560 

FKimi Pl"'1Il llotimil 37235803 0 • 

Tallm f~,m i (10'*') 4,149.430 0 

f ~ l mi rete 33,087.373 0 • 

Pasi venflkova costet e ketyre lIoganve. venetova ee te erenet jane 

venreuee duke kaluaf pa nuryst ume ne bilancin perfundlmlar, 

marre nga B ' I~ n cl 

PaaQ Y'rllts hogi ruue til detyOl"hme Iii Bilaneil 

1- PASQYRA E TE AROHURAVE OHE SHPENZIMEVE 

Pasqyra e te arohurave ene enoenzmeve eshte plotesuar nil perputhje me SKK Nr 2 

bazU8f ne klasifikimin e shpenZlmeve s,pas natyres 

It ardhurat nga veoomtar a krvescee e shoqt"Jrise prej 100,931 910 lek! pMaqt50jne 

vleren e krijuar nga obJekli i vepnmtanae sipas dokumentacloneve Ie rregultta shcc eroese 

Te ardhurat nga Sr'1I1ra nero e afanzrtut pt'!rputhel me Situaten tete-ore ee 31 12 2011 dhe 

deklarimet ne FOP gjete vmt 2011. 

Shpenz'mel e kr,era per vitin 2011 kepm vleren 63,696.167 !eke 

Per veie natyren e i1ktlVltetll te ercoeose ne strukturen e shpenzimeve peahen me te 

madne specifike e zene shpenzimet per maleriale te konsumuara ndaj totaht re 

ahpenzimeve 

Shpenzlmet Jane kcntabilizu ar ne baze te dokumentaclonit baze te seoenzmeve 

11- PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 



I F. K .\
 

Pasayra Cash-Flow eshte pIole'Suar nga shoqena 81p88 metcoee direkle dhe jep parllqll je 

16 qarte te gjendjes mooetare Ie srocenee tit fillim Ie ushlrimit. leiizjeve dhe 9JenclJes Ie 

tyn! me 31 12 2011 ne veren 8 630,417 leke 

Moned ha raportuese esete leku dhe glendJa EI rrueteve moeetare ne lund te penucoes 

konlabt'!1pf!rputhel me gjElndjen e oereenur nl! Akbv te Bilancit 

NEt Sh(lnimet shPjeguese bashkangjllur shoqllna ceracet rIG meny'" me te delajuar Ilukset 

hvrese e eaese re rrqeteve mcoetare Qlale vil it ushtrimor 2011. 

111- PASQVRA E NORYSHIMEVE NE KAPITAl 

PasQy!il e ndrvsh ime\le_ l6 1< aP1!~eshte crotesuar e carte e plOle ere cerecrt gj encl~ reele 

e te delajuar Ie kaplta leve III eecceree te cilal fie fuod te vil il te mbyllur rezultOjne Ie Jene 

66135012 !eke 

Nga sa me Slper' 

Keto pasoyra jane plotesuar s'pas rregull ave one stanceneve Kcnteber Kombetare 

Kam ver tetuar ne pergj lthesi ainqe-itetin e ,nformaCloneve dhe dokument aCtOnit kcnt abet 

16 stccense -Korya Ndertim Prodhln'l A· SI'l ,p II 

Sipas IIp'n,onrt tim Pasqyrat Financlare. dulle pasur parasysh shenlmel e meseerme. 

paraqesln ne meoyre te drejte e te srrqerte ne ta Qj ittla aspe ktet 9Jendjen nneocere ie 

sbcqense cer periudhen 01 01201 1 - 31.1 2.2011, 

Ek, perte KontabCiI e RegJlstrusr 

~d~~rr ' 
" I I~ 

Prill 2012 lids EKONOMI 

Korr.1 Nd~., tim Proohim .II 
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I O RTAK IJT T E VETD t T[ SIIOQ ERlSf.
 
.. Kurca :'\d<-rt im Prod him-A .. SAPK
 

Pcr 'liraHmin e Rezultutit Vje mr- dhe Irestinimin l' Fitimit te " h it 201 1 

Konforrn Ugjit nr 9901 dale 14 04 ,2006 ' Per Tregetarel dhe Shoqer ite 
I reqeta re " bazuar ne normal e Akl·Themelimil dhe Statulit te Shoqerise me 
Pergjegjc si Ie Kunzuer ' KNP-A" me snli ne Korce me nr,NUIS-i J94360050M, 
referuar veromrt Ie Gjykales sa Tiranes nr.22249 dale 08.11.1999 si dhe 
mbeshtetur ne l igjel nr ,9723 date 03 05 2007 .Per Cendren Kombetare te 
Regjis tTim it",nr ,8438 date 28 12.1998 me ndryshimct e mevonshme'Per Tal imin 
mbi te aronurar ortaku i vctcm ne rolin e Asamblese se ortakeve per VIM 
financiar qe mbaroj me 3111212011, mbasi sl'IQyrtOf bilancin, pasqyral financiare, 
Ie ci lat japin nje pamJe te vertete dhe te sinqcrte, per gjendjen financiare te 
Shoqerise , gjale ushlrimit te akl ivitetlt te kel ij vii i financiar dhe per rrjedhoje edhe 
lezullatel e vepnmtanse dhe Ie rrjedhjes se parase per periudhen 01,01,20 11 
cert 31.122011 te raportsmt financier. 

REAlIZOJ: 
Diskutirnin e Mneumm e rezultat it vjnlor In vepnmtense ekonomike e financiare 
per vitin 2011 sicas Bil;mcit dhe pasqyrave aoekee Iinanciare 10 sreeeoee. 
iventarin e AQTdhe te rnatedciove to fjera.mea timin e Ilogarive dhe vijushmerine 
e lyre per vitin 20 11 
Ortaku i ve/em Z.Aurel NAUM/ me cilesine e /l s8mb/ese se Ort" kcve mbasi 
ana/ito; materialat e mesipelme 

VEN DOSI: 
Te miratoje madhesine e shpenzimeve Ie realil uara gjate vllit 2011 nga aktiviteti 
i shoqense ne masen 63696275 leke , 
fe rmratoher vlera e te ardhurave ne rnaeen 100932076 !eke. 

Fitlm i netc ne bilanc ne m<lsen 33087373 !eke cte fdimel e mbartura ne 
masen 8392987, g)lthesaj ne toter 41 480 360 lcke do te rreeten gjendje ne 
lIoganne e fit lmeve te mbartura .per flnancimin e metejsnem te akliv~el it den ne 
sistcmimin me raport ekspertimi nga eksperti kcntabet i regjistTuar ne rubrikai 
perkatese ne perputhje me legjislacionin ne fUQi, 

PER" Korea Nlll'rf im Prlldh im ·A " SH.P.K. 

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR 

AUREl NAUMI 

~ '. ,r, .. ·.,.,.J~_..'


